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نفت و انرژی6

گزارش

انرژی

 امضای موافقت نامه همکاری میان پژوهشگاه نیرو 
و شرکت تعمیرات نیروگاهی

موافقت نامــه همکاری میان پژوهشــگاه نیرو و شــرکت تعمیرات 
نیروگاهی ایران به منظور »مشــارکت در تهیه و پیشــبرد طرح ها 
و  پروژه های توســعه فناوری صنعــت برق در حــوزه نیروگاهی و 
تجاری سازی نتایج حاصل از آنها« به امضا رسید. به گزارش  اقتصاد 
سرآمدبه نقل ازپایگاه اطلاع رسانی وزارت نیرو )پاون(،  موضوع این 
موافقت نامه اصول و چارچوب شرایط  همکاری فیمابین در خصوص 
توسعه فناوری های نوین و خطرپذیر مورد نیاز صنعت برق در حوزه 
نگهداری، تعمیرات، ارتقای  نیروگاهی، ساخت قطعات و تجهیزات، 
شــکل دهی طرح ها و پروژه های توســعه فنــاوری در صنعت برق 
است. این موافقت نامه میان محمدصادق قاضی زاده، رئیس پژوهشگاه 
نیرو و عبدالرسول پیشاهنگ، مدیرعامل شرکت تعمیرات نیروگاهی 

 ایران به امضا رسید. 

 داخلی سازی تجهیزات عمق سنجی
 رسوب گذاری سدها در کشور

»محمدرضاکاویانپور« ادامه می دهد: براساس ضوابط موجود، تهیه 
نقشه های بسیمتری مخازن سدهای کشور و ارزیابی تغییرات دوره ای 
رســوب و حجم مخازن و به روزرســانی منحنی تراز-حجم-سطح 
آنها در دوره های زمانی حداکثر ۵ ســاله ضروری است اما به دلیل 
هزینه های زیاد و پیچیدگی های فنی در تهیه نقشه های بسیمتری، 
این به روزرسانی ها برخی مواقع با تاخیر صورت می گیرد. به گزارش 
اقتصادســرآمد، وی افزود: برای کاهش مشکلات موجود در فرآیند 
تهیه نقشه های بسیمتری مخازن سدهای کشور، موسسه تحقیقات 
آب اقدام به بررســی و ســرمایه گذاری در زمینه فناوری های روز 
جهان در این خصوص نمود که حاصل آن، توســعه شناور خودکار 
هیدروگرافی بــا قابلیت های منحصــر به فرد است.پیشــتر مدیر 
پژوهشــکده مطالعات و تحقیقات منابع آب موسسه تحقیقات آب 
گفت: اکنون امکان ارزیابی ســریع و کم هزینــه تغییرات وضعیت 
رسوب گذاری در سدهای کشور با اســتفاده از شناور هیدروگرافی 

خودکار بدون سرنشین ساخت داخل فراهم شده است. 

ظرفیت پالایش نفت هند ۲ برابر می شود
نخست وزیر هند اعلام کرد که این کشــور قصد دارد در پنج سال و 
زودتر از آنچه انتظار می رفت ظرفیت پالایــش نفت خود را دو برابر 
کند. به گزارش اقتصادسرآمد، نارندرا مودی اعلام کرد که هند قصد 
دارد در پنج سال آینده ظرفیت پالایشــی نفت خود را نزدیک به دو 
برابر کند، با وجود آثار مخرب ویــروس کرونا بر اقتصاد هند، جدول 
زمانی ارائه شده از سوی مودی، بســیار جلوتر از برنامه های گذشته 
اســت.دارمندرا پرادهان، وزیر نفت و گاز هند مــاه ژوئن گفته بود 
که ظرفیت پالایــش نفت هند می تواند در ۱۰ ســال آینده افزایش 
خیره کننده ای داشــته باشــد و از ۲۵۰ میلیون تن کنونی به ۴۵۰ 
تا ۵۰۰ میلیون تن برسد.نخســت وزیر هند گفــت: در حال اجرای 
طرح های لازم برای دو برابر کردن ظرفیت پالایش نفت کشور در پنج 
سال آینده هستیم. هند در نظر دارد سهم گاز طبیعی در سبد مصرف 
انرژی خود را چهار برابر کند، هم اکنــون گاز طبیعی تنها حدود ۶ 

درصد انرژی مصرفی هند را به خود اختصاص داده است.

رکوردشکنی صادرات گاز روسیه به چین
آمارهای شرکت دولتی گازپروم روسیه نشان می دهد عرضه روزانه 
گاز روسیه به چین به طور بی سابقه ای افزایش یافته است. به گزارش 
اقتصادسرآمد، داده های شــرکت دولتی گازپروم روسیه نشان داد 
این شرکت ۲۵ درصد فراتر از تعهد از پیش تعیین شده خود به چین 
گاز عرضه کرده اســت.گازپروم پس از گفت وگو با شرکت ملی نفت 
چین )CNPC( روز جمعه )۳۰ آبان ماه( اعلام کرد: میانگین روزانه 
صادرات گاز روسیه به همسایه شرقی خود فراتر از مقدار توافق شده 
در ماه گذشته و  در بازه زمانی یکم تا ۲۰ نوامبر بوده است.افزون بر 
محموله های معمول، عرضه روزانه در ۱۲ نوامبر ۲۵ درصد و به طور 
بی سابقه ای افزایش یافت؛ رکورد پیشــین در ماه اکتبر و زمانی که 
گازپروم ۲۰ درصــد فراتر از مقدار توافق شــده گاز صادر کرده بود، 

ثبت شد.

تهرانی ها مراقب سیلاب رودخانه ها باشید
سرپرســت شــرکت آب منطقه ای تهران گفت: پیــش بینی های 
هواشناســی و بروز بارش هــای قابل توجــه بیانگر این اســت که 
رودخانه های تهران مستعد بروز سیلاب هســتند لذا مردم باید به 
این موضوع توجه داشــته باشــند. به گزارش اقتصادسرآمد به نقل 
از ایسنا، یوســف رضا پور با بیان اینکه طبق پیش بینی های صورت 
گرفته بارش های تهران تا دوشنبه ادامه دارد اظهار کرد: مردم در این 
ایام از اتراق کنار رودخانه های اصلی تهــران از جمله رودخانه کن، 
کرج و جاجرود خودداری کنند.وی تصریح کرد: طی روزهای آینده 
احتمال بارش تا ۴۵ میلی متر در تهران وجــود دارد و این حجم از 
بارش پیش بینی شده، احتمال بروز سیلاب را در رودخانه های تهران 
بسیار افزایش می دهد و بی توجهی به هشدارهای داده شده، خطرات 
و خســارات جانی و مالی جبران ناپذیری را به دنبال خواهد داشت.
سرپرست شرکت آب منطقه ای تهران با اشاره به سازه های غیر مجاز 
ساخته شده در بســتر رودخانه ها، گفت: این سازه ها نیز در معرض 
سیلاب هستند و باید طبق برنامه ریزی های انجام شده تخریب شوند.

 افزایش ۲۵ برابری ظرفیت نیروی بادی فراساحلی
 اروپا تا 3۰ سال آینده

اتحادیه اروپا با رونمایی طرحهای جدیــد، قصد دارد ظرفیت بادی 
فراساحلی خود را تا سال ۲۰۵۰ از ۱۲ به ۳۰۰ گیگاوات افزایش دهد. 
به گزارش اقتصادسرآمد، در استراتژی انرژی تجدیدپذیر فراساحلی 
کمیســیون اروپا که بازوی اجرایی اتحادیه اروپاست، همچنین ۴۰ 
گیگاوات انرژی اقیانوسی نظیر نیروی جزر و مد و موج در همین مدت 
مشابه هدف گذاری شده است.طبق این طرح، در کوتاه مدت ظرفیت 
بادی فراساحلی تا سال ۲۰۳۰ حداقل باید به ۶۰ گیگاوات برسد. برای 
انرژی اقیانوسی، هدف گذاری تا آن زمان حداقل یک گیگاوات است. 
ظرفیت انرژی اقیانوسی در حال حاضر به ۱۳ مگاوات بالغ می شود.

هزینه طرح جدید قابل توجه خواهد بود. این کمیسیون برآورد کرده 
که حداقل ۸۰۰ میلیارد یورو سرمایه گذاری از هم اکنون تا اواسط 

قرن برای رسیدن به این اهداف لازم خواهد بود.

امکان کسب سهم قابل توجه از بازار 
صنعت آب و برق همسایگان

وزارت نیــرو با وجود مشــکلات پیش 
رو، به ویژه در ســال های اخیر توانسته 
در افتتــاح پروژه هــای مختلف، عمق 
بخشی به فرآیند  بومی ســازی، حمایت از ساخت 
داخل، صادرات خدمــات و محصولات صنعت آب 
و برق به خارج از کشــور عملکرد مطلوبی داشته 
 باشد. اســتفاده از فناوری  های مــدرن ضرورتی 
اســت که باعث ماندگار شــدن ایران در صنایع و 
تولید داخل و  حضور موفــق در بازارهای منطقه 

خواهد شد. 
به گزارش اقتصاسرآمد، عضو کارگروه ملی ساخت 
داخل صنعت آب و برق گفت: بازار صنعت آب و برق 
کشورهای همسایه مطلوب است و با برنامه ریزی 
دقیق می توان ســهم قابل توجهــی از این بازار را 

نصیب کشورمان سازد.
علی میرنژاد  افزود: بر اســاس برآوردهای صورت 
گرفته، بــازار صنعــت آب و برق در کشــورهای 
همســایه،  به ویــژه در بخــش تولید ملــزوم ها 
و محصول هــای صنعت برق مطلوب اســت و به 
این ترتیب ایران می تواند بــا برنامه ریزی دقیق، 
ســهم خوبی در تامین نیاز تجهیزات و کالای برق 

کشورهای منطقه داشته باشد.
عضو کارگروه ملی ساخت داخل صنعت آب و برق، 
ضمن اشاره به زیرساخت قوی این صنعت در کشور 
توضیح داد: روند مطلوب بومی ســازی بســیاری 
از صنایع »های تک« بیانگــر ظرفیت های خوب 
موجود در کشور است که هنوز امکان بهره برداری 

بیشتر با حضور شرکت های دانش بنیان را دارد.
وی، هدایت شــرکت های دانش بنیــان و بخش 
خصوصی به پروژه های مورد نیاز کشور و همچنین 
بازارهای هدف را در تسریع رشد صنایع آب و برق 
موثر دانست و افزود: وزارت نیرو با وجود مشکلات 
پیش رو، به ویژه در ســال های اخیر توانســته در 
افتتاح پروژه های مختلف، عمق بخشی به فرآیند 
بومی سازی، حمایت از ســاخت داخل، صادرات 
خدمات و محصولات صنعت آب و برق به خارج از 

کشور عملکرد مطلوبی داشته باشد.
میرنژاد با اشــاره به فرصت مطلوب ورود صنعت 
کشور به نسل چهارم که توسعه R&D و واحدهای 
تحقیق و پژوهش را بیش از پیش ضروری می سازد، 
گفت: اســتفاده از فناوری  های مــدرن ضرورتی 
اســت که باعث ماندگار شــدن ایران در صنایع و 
تولید داخل و حضور موفــق در بازارهای منطقه 

خواهد شد.
وی حمایت از استارتاپ ها، شرکت های دانش بنیان 
و بخش خصوصــی را بهترین اقــدام ذکر کرد که 
می تواند توانمندی کنونی کشور در بخش صنعت، 
به ویژه صنعت پایه و ســاختاری »آب و برق« را به 

مرحله بالفعل درآورد.
به گفته میرنژاد، هنوز ظرفیت های خالی بسیاری 
در کشور موجود است که شرط بهره وری مطلوب از 
آن، ایجاد یک حلقه ارتباطی بین بخش خصوصی 
و دولتی است تا علاوه بر ایجاد اشتغالزایی، امکان 
رونق تولید و توســعه صادرات را بیــش از پیش 

فراهم سازد.
میرنژاد احیای شــرکت مادرتخصصی ســاخت 
و تهیه کالای آب و بــرق »ســاتکاب« را یکی از 
فرصت هایی ذکــر کرد که در این مســیر صورت 
گرفته و به این ترتیب امید اســت با این رویکرد، 
شاهد آسیب پذیری کمتری در سطح کلان و خرد، 
ناشــی از خلای حلقه ارتباطی بین دولت و بخش 

خصوصی بود.
به گفتــه وی کاهش تعارض های بین ســازمان، 
به ویژه در سازمان های دولتی و خصوصی، از مزایای 
ایجاد حلقــه رابط بین دولــت و بخش خصوصی 
محسوب می شود که به تعاملات اقتصادی و رشد 
صنایع در کشــور و نیل به اهداف از پیش تعیین 

شده منجر خواهد شد.
پیشتررئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و روسیه 
گفت: در حال حاضر توســعه پیوندهای اقتصادی 
با کشورهای همسایه بهترین روش برای مقابله با 

اثرات مخرب فشارهای تحریم  است.
وزیر نیرو پیشــتر گفته بود، گفت: ایران علاوه بر 
عراق و ترکیه بلکه با همه کشــورهایی که با آنها 
مرز زمینی دارد از جمله پاکســتان، افغانســتان، 
ارمنستان، ترکمنســتان و جمهوری آذربایجان 
امکان تبادل انرژی را فراهم کرده ، یعنی زیربناها 
فراهم اســت و روز به روز نیز در حال افزایش این 

ظرفیت است.
رضا اردکانیان خاطرنشان ساخت:ایران قصد دارد 
و شایستگی آن را نیز دارد که به عنوان هاب انرژی 
منطقه عمل کند و توضیح داد: جمهوری اسلامی 
سرمایه گذاران داخلی و خارجی را دعوت می کند 

تا در ایران سرمایه گذاری کنند.

کاهش ۲3 درصدی ورودی آب به سدهای کشور
معاون وزیر نیرو با ابراز امیدواری از اینکه بارندگی ها جبران عقب ماندگی بارشی سال گذشته را کرده و ذخایر سدها به اندازه کافی تامین شود، گفت: تا روز جمعه ورودی سدها 
نسبت به سال گذشته ۲۳ درصد کاهش داشته است. به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایلنا، قاسم تقی زاده خامسی درباره وضعیت بارندگی ها و ذخایر آبی کشور اظهار داشت: طبق 
پیش بینی هواشناسی بارندگی هایی که از جمعه شب آغاز شده تا دوشنبه )۳ آذر( ادامه دارد و از روز چهارشنبه نیز یک جبهه جدید بارشی وارد کشور می شود.وی با ابراز امیدواری از 
اینکه بارندگی ها جبران عقب ماندگی بارشی سال گذشته را کرده و ذخایر سدها به اندازه کافی تامین شود، گفت: تا روز جمعه ورودی سدها نسبت به سال گذشته ۲۳ درصد کاهش 
داشته است.معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا با بیان اینکه حجم موجود مخازن سدها نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۴ درصد کاهش را نشان می دهد، میزان ارتفاع ریزش های 

جوی را از ابتدای مهر تا پایان آبان ۲۳.7 میلی متر اعلام کرد که نسبت به سال آبی قبل در همین مدت ۴۱ درصد و میانگین درازمدت ۵۲ ساله ۱۸ درصد کاهش داشته است.

گروه انرژی- انگلیس در راســتای 
انقلاب سبز دولت این کشور برای 
صفر کردن آلایندگی کربن تا سال 
۲۰۵۰، فروش خودروهــای جدید بنزینی و 
دیزلی را از ســال ۲۰۳۰ پنج ســال زودتر از 
برنامه قبلــی ممنوع می کند.انگلیس ســال 
گذشته نخســتین کشــور عضو گروه جی 7 
بود که قانونی را بــرای صفر کردن آلایندگی 
کربن تا سال ۲۰۵۰ وضع کرد و این به معنای 
تغییرات عمده در شیوه سفر، مصرف انرژی و 

غذا خوردن شهروندان این کشور خواهد بود.
به گزارش اقتصادســرآمد، موتورهای دیزل 
همزمان با موتورهــای بنزینی در ابتدای قرن 
بیســتم پا به عرصه صنعت خودرو گذاشتند. 
البته خودروهایی که اصطلاحــاً به نام دیزل 
معروفند، ذاتاً بر مبنای سوخت گازوئیلی کار 
می کنند و بر مبنای فشــردگی زیاد مخلوط 
هوا و سوخت محترق شــده و کار مفید تولید 
می کنند. اما برعکــس خودروهای بنزینی بر 
مبنای جرقه مشــتعل می شــوند و کار مفید 
تولید می کنند. لذا موتورهای دیــزل ذاتاً بر 
مبنای فشــارهای بالاتر طراحی و پیچیدگی 
بسیار زیادی نســبت به خودروهای بنزینی 
دارند. از همین منظــر از روز اول اختراع این 
نوع موتورها، موتورهای دیزلی گران قیمت تر 

بوده اند. 
نکته دیگر اینکه به خاطر ذات این نوع موتورها 
نســبت به موتورهای بنزینی، معمولاً سرعت 
این نوع موتورها پایین بوده و لذا از همان اوایل 
خودروهای سنگین عمدتاً از نوع دیزل بوده و 
خودروهای ســبک )به طور خاص سواری( از 
نوع بنزینی بوده است. در زمان های نه چندان 

دور موتورهــای دیزلی به لحــاظ تعمیر هم 
دارای مشــکلات فراوان بودند و همچنین با 
توجه به کیفیت گازوئیــل، خیلی زود به دود 
کردن می افتادند. اما از حدود دهه ۵۰ میلادی 
هم موتورهای دیزلی پیشــرفت کردند و هم 
کیفیت گازوئیل ها بهتر شد. زمانی گازوئیل، 
قیمتی کمتــر از نصف بنزین داشــت. اما در 
سال های اخیر با توجه به کیفیت بهتر گازوئیل 
مصرفی، قیمت آن با بنزین در دنیا عملًا رقابت 
می کند. اما خودرو دیزلی با توجه به مکانیسم 
احتراقی آن بازدهی در حدود ۴۵ درصد دارد 
در حالی که خودرو بنزینی در حدود ۳۵ درصد 
و این اختلاف معنی دار و البته رفع مشکلات 
موتورهای دیزلی و بالا رفتن کیفیت سوخت، 
باعث شد که خودروهای ســواری دیزلی هم 

به بازار عرضه شــود و تا جایی پیش برود که 
در اروپا تعداد خودروهــای دیزلی و بنزینی 
تقریباً برابر است.مدتی قبل، مرکز تحقیقات 
موتور ایران خودرو از سازمان حفاظت محیط 
زیست درخواســت کرد برای سواری دیزلی 
مجوز تولید صــادر کند؛ درخواســتی که با 
مخالفت جدی این سازمان روبرو شد به طوری 
که عیسی کلانتری - معاون رئیس جمهوری 
و رئیس ســازمان حفاظت محیط زیســت - 
اعلام کرد: سازمان محیط زیست قطعاً با ورود 
موتور دیزل به ناوگان ســواری مخالف است 
و امیدواریم که هیچ دولتی حاضر نشــود که 
مجوز ورود ناوگان دیزل سواری را به جاده ها 
و شهرهای کشور صادر کند.مهدی دوزندگان 
دانش آموخته رشته مکانیک دانشگاه صنعتی 

شریف در خصوص معایب خودروهای دیزلی 
می گوید: مشکل شماره یک دیزل آلایندگی 
است. آلایندگی دیزل یک چالش عمده برای 
موتور دیزل به حســاب می آید و برای کاهش 
آلایندگــی آن باید هم قیمت بــا موتور برای 
تجهیزات پساپالایش هزینه شود و همین امر 
باعث می شــود که موتور دیزل خیلی گران تر 
از موتور بنزینی باشــد. همچنین برای اینکه 
آلایندگی موتور دیزل درحد استاندارد باشد 
باید موتــور و تجهیزات به طــور مرتب تحت 
مراقبت قرار گیرد. در کشوری مثل ایران که 
معمولاً از یک خــودرو حداقل برای یک یا دو 
دهه استفاده می شــود، این موضوع به شدت 
خطرناک اســت چون اســتفاده از تجهیزات 
پس پالایشــی که هنگام تولید نصب شــده 
اســت برای دو دهه اصلًا ممکن نیست.طی 
دهه های گذشته، بنا به پیشــرفت و مزایایی 
که خودروهای دیزلی در سراســر دنیا کسب 
کرده اند بــه عنوان پرطرفدارهــای تولیدات 
خودروسازان شناخته شدند حال آنکه تولید 
و عرضه این خودرو هیچ گاه دغدغه مسوولان 
و خودروسازان کشــورمان نبوده است. با این 
وجود با توجه به اوج گیــری آلودگی هوا، هر 
ساله اظهار نظرات کوتاهی در مورد عرضه این 
نوع خودرو ها با توجه به مزایای آن از ســوی 
خودروسازان می شــود. بر این اساس هرچند 
چند ســالی از آغاز فعالیت های تحقیقاتی دو 
خودروساز بزرگ کشور روی موتورهای دیزلی 
می گذرد و ایران خودرو موفق به تولید نمونه ای 
ملی از این موتور نیز شده است، اما یک مدیر 
ارشد صنعت خودرو ورود سواری های دیزلی 

به بازار را تا چهارسال دیگر عملی می داند.

سرنوشت دیزل ایرانی در گزارش»اقتصادسرآمد« 

راه طولانی برای حذف بنزین و گازوییل از سبد سوخت

برگزیده نفت ونیرو

حفارمردان شــرکت ملی حفاری 
ایران در هشــت ماه ســال جاری 
موفق بــه حفــاری و تکمیل ۸۲ 
حلقه چاه های نفت و گاز در  مناطق نفتخیز 

خشکی و دریایی کشور شدند. 
به گزارش اقتصاد ســرآمد به  نقل از روابط 
عمومی شرکت ملی حفاری ایران، سرپرست 
معاونت مدیرعامــل در عملیــات  حفاری 
شــرکت، گفت: از این تعداد چاه  ۲۳ حلقه 
توســعه ای توصیفی،  ۵7 حلقه تعمیری و 
دو حلقه اکتشافی می باشــد.  سعید اکبری 
توضیح داد: ۶۳ حلقه از این چاه ها در گستره 
عملیاتی شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب، 
هفت حلقه در شرکت  نفت فلات قاره، هفت 
حلقه در شرکت مهندسی و توسعه نفت، دو 
حلقه در شرکت نفت مناطق مرکزی ایران، 
یک حلقه در  قالب پروژه و دو حلقه در پروژه 
های مدیریت اکتشــاف شــرکت ملی نفت 
ایران حفاری، تکمیل و در اختیار  شــرکت 
های  متقاضی قرار گرفت.  وی افزود: از یکم 
فروردین تا ۳۰ آبان ماه در نتیجه همکاری 
و تعامل مســتمر و موثر میــان متخصصان 
این شرکت و شرکت  های کارفرما، عملیات 
حفاری و تکمیل ۱۴ حلقه چــاه  ۲۵۶ روز 
جلوتر از برنامــه پیش بینی شــده محقق 
گردید.  اکبری متراژ حفــاری در این مدت 
را ۴۵ هزار و ۴۰۶ متر عنــوان و اظهار کرد: 
این شرکت با دارا بودن افزون بر 7۰ دستگاه 
 حفاری ســبک، ســنگین و فوق ســنگین 
خشــکی و دریایی به عنوان یکی از شرکت 
های زیر مجموعه شــرکت ملی نفت ایران، 
 بزرگترین ناوگان حفاری در کشور و منطقه 

را در اختیار دارد.  

معاون راهبری تولید شرکت برق حرارتی گفت:  در شرایط فعلی کشور که 
دولت شدیدا درگیر ویروس کرونا است مدیران  صنعت برق نباید منتظر 
منابع خزانه باشند و بایستی با ایجاد منابع درآمدی جدید و اصلاح اقتصاد 
صنعت برق، فعالیت های  خود را به ویژه در بخش تولیــد به صورت بی وقفه ادامه 
دهند. به گزارش اقتصاد سرآمد به نقل از  پایگاه اطلاع رسانی وزارت نیرو )پاون(،ناصر 
اسکندری با تاکید بر اینکه به هر طریق ممکن در تلاش برای تامین نقدینگی مورد 
نیاز صنعت برق هستیم، گفت: در  چند سال گذشته درآمدهای این صنعت از محل 
فروش برق مستقیما وارد خزانه می شود که ظرف دو و سه ماه اخیر بر اثر  بروز برخی 

اتفاقات تامین منابع مورد نیاز صنعت برق مطابق نیاز صورت نگرفته است. 
وی یادآور شد: همواره بر لزوم اصلاح اقتصاد صنعت برق و عدم اتکای آن به بودجه 
کشور تاکید شده اما این مهم هیچگاه  محقق نشده است؛ ولی در حال حاضر جبر 
محیطی ما را وادار به انجام این مسئله اساسی کرده اســت. در شرایط فعلی باید 
 چنین نگاهی داشته باشیم که بایستی این صنعت، اقتصاد خود را در فضای دیگری 
سروسامان بدهد. اسکندری با تاکید بر اینکه صنعت برق باارزش ترین کالای قابل 
خرید و فروش در کشــور را تولید و عرضه می کند، ادامه داد:   بنابراین بایستی این 
کالا را به خوبی و اقتصادی عرضه کنیم. در حال حاضر مهم است که چگونه این برق 
را در بورس و  بازار ارائه می کنیم و قیمت حاصل از آن را با هوشمندی دنبال کنیم. 
باید به دنبال کاهش هزینه و راهکارهایی همچون  قراردادهای دو جانبه و ســایر 

روش های درآمدزایی در این بخش برویم. 
وی صنعت برق را اصلی ترین زیرساخت و پیش نیاز تمامی خدمات کشور برشمرد و 
افزود: صنعت برق حرارتی افتخارات  بزرگی در حوزه های فنی کسب کرده است که 
انصافا هر یک از آن بار آموزشی برای دانشگاه ها دارد و در فضای علمی کشور  قابل 
ارائه است، بنابراین بایستی این توانمندی و افتخارات را در حوزه های دیگر به ویژه 

در زمینه سامان دهی اقتصاد برق  آغاز کنیم. 
معاون راهبری تولید شــرکت برق حرارتی خاطرنشان کرد: در حال حاضر دولت 
شبانه روز در تلاش برای خدمت  رسانی به  مردم اســت و درگیر مسئله مهمی به 
نام کرونا شده که یک هزینه ناخواسته را به کشور تحمیل کرده است؛ طبیعتا در 
چنین  شرایطی اصلا انتظار نداریم دولت مسئله کرونا را کنار گذاشته و مشکلات 
صنعت برق را حل کند. وی ادامه داد:  در حال حاضر به دلیل شیوع بیماری کرونا 
شاید این بخش اولویت اول دولت نباشد ولی ما هم نمی توانیم این  صنعت حیاتی 
را که وقفه ناپذیر اســت تعطیل کنیم. در بخش تولید ما نمی توانیم تنها به مسئله 
حقوق اکتفا کنیم؛ چرا که بخش  تعمیرات اساسی و سرویس و نگهداری از نیروگاه 

به عنوان یک موجود زنده صنعت برق از اهمیت بسیار بالایی برخوردار  است. 

تعمیرات اساســی شــرکت نفت 
مناطــق مرکــزی ایران در ســه 
شــرکت تابعه بهره برداری نفت و 
گاز زاگرس جنوبی، شرق و غرب  باهدف تولید 
و تأمین پایدار سوخت زمستانی کشور به پایان 
رسید. به گزارش اقتصاد سرآمد به  نقل از روابط 
عمومی شــرکت نفت مناطق مرکزی ایران، 
احمد رجبي، مدیر تولید این شرکت در  تشریح 
این فعالیت ها افزود: تعمیرات اساسی از ارکان 
مهم و تأثیرگذار در تحقــق برنامه های تولید 
تکلیفی می باشــد که اســتمرار و  تولید ایمن 
و نگهداشــت تولید را به دنبال دارد. مهندس 
رجبی گفت: با برنامه ریزی های منظم و مدون 
در شرکت نفت مناطق مرکزی ایران، تعمیرات 
اساسی تأسیسات گازی  در گستره جغرافیای 
این شــرکت با صرف ۱7۶ هزار نفرساعت کار 
توسط کارکنان ستاد و شرکت های تابعه این 
مهم با موفقیت  به انجام رسید تا تولید و تأمین 
سوخت زمستانی هم وطنان با همکاری سایر 
بخش های صنعت نفت محقــق گردد. وی در 
تشریح برنامه های تعمیرات اساسی، از چاه تا 
مقصد این شرکت در سال جاری که با حداقل 
کاهش/توقف تولید به اتمام  رســید گفت: در 
نیمه نخست امسال، تســهیلات سر چاهی، 
خطوط لوله جمع آوری و اصلی گاز و مایعات 
گازی، چندراهــه ها و  مراکــز جمع آوری گاز 
مراکز تفکیک گاز و مایعات گازی و لخته گیرها 
در میادین مهمی چون خانگیران و گنبدلی در 
شرق،  تنگ بیجار در غرب، نار و کنگان، آغار و 
دالان و همچنین هما، شانول، وراوی، تابناک 
و ایستگاه تقویت فشــار نار در زاگرس  جنوبی 
با تلاش شبانه روزی متخصصان و کارشناسان 

انجام شد. 

حفر 82 حلقه چاه نفت و گاز 
توسط حفارمردان

 صنعت برق نیازمند ایجاد منابع 
درآمدی جدید 

نفت مناطق مركزی ایران 
مهیای تأمین سوخت زمستانی 


